GABINETE DO CONSELHEIRO ANTONIO JOAQUIM MORAES
RODRIGUES NETO
Telefone(s): 3613-7531 / 37534

e-mail: gab.ajoaquim@tce.mt.gov.br

Ofício n° :  59/2025/GAB-AJ
Cuiabá-MT, 12 de fevereiro de 2025.

A Senhora
SONIA RAQUEL MOURA
Gerente Administrativa
Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental do Vale do
Guaporé – CIDESA

ASSUNTO : Intimação - manifestação prévia referente à Denúncia 195.223-4/2025

Prezada Senhora,

Nos termos artigo 8º da Resolução Normativa 20/2022-PP deste Tribunal de

Contas,  INTIMO, para que tome conhecimento da denúncia em epígrafe, cuja cópia da

inicial  (Doc.  560505/2025) e do relatório  técnico preliminar  (Doc.  562078/2025)  segue

anexa,  e,  querendo,  encaminhe  manifestação  prévia     acerca  dos  fatos  apontados,

acompanhada de toda a documentação pertinente, no prazo de 3 (três) dias úteis.

Registro que o encaminhamento da manifestação prévia não prejudicará o

direito ao contraditório e à ampla defesa nas etapas posteriores do processo, nos termos do

§ 2º do art. 8º da Resolução Normativa 20/2022-PP.

Atenciosamente,

(assinatura digital)1

Conselheiro ANTONIO JOAQUIM
Relator

1 Documento firmado por assinatura digital, baseada em certificado digital emitido por Autoridade Certificadora credenciada, nos termos da Lei Federal nº 11.419/2006 e Resolução
Normativa Nº 9/2012 do TCE/MT

Para verificar a autenticidade da assinatura acesse o site: https://www.tce.mt.gov.br/assinatura/TCEEIK8VJ e utilize o código TCEEIK8VJ.

		2025-02-12T15:57:11-0400